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ارز دیجیتال

قراردادهای آتی بیت‌کوین از ۷۰ درصد در طول بازار صعودی 
تاریخی ۲۰۲۱ به فقط ۲۳ درصد تا ۱۰ آگوست کاهش یافت.
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، بازار آتی بیت‌کوین 
)BTC( طی سال‌ها، رشد سریعی را نشان داده و آن را به یکی 

از محبوب‌ترین ابزار مشتقات رمزنگاری در میان سرمایه‌گذاران 
نهادی تبدیل کرده است. داده‌های آتی اغلب برای پیش‌بینی 
حرکات آتی قیمت بیت‌کوین و به دست آوردن درک بهتری از 
احساسات بازار استفاده می‌شود.ویل کلمنته، تحلیلگر برجسته 

این حوزه با بررسی توییتر روند نسبتا جذابی را در چشم‌انداز 
آتی بیت‌کوین برجسته کرد. این محقق با استفاده از داده‌های  
گلسنود، توجه را به کاهش مداوم تعداد قراردادهای آتی باز 
بیت‌کوین با وثیقه رمزنگاری در دو سال گذشته جلب کرد.
درصد قراردادهای کریپتو حاشیه‌ای از ۷۰ درصد در اوج بازار 
صعودی تاریخی ۲۰۲۱ به تنها ۲۳ درصد تا ۱۰ آگوست 

کاهش یافت. نکته اصلی از این یافته‌ها یک تغییر قاطع به نفع 
قراردادهای با حاشیه پایدار استیبل کوین بود.دانش اولیه این 
است که قراردادهای آتی به معامله‌گران اجازه می‌دهد تا بدون 
نگهداری دارایی، در مورد حرکات قیمت بیت‌کوین حدس و 
گمان بزنند. معامله‌گران در بازار آتی به‌طور کلی دو نوع 
مشتق ارز دیجیتال یعنی قراردادهای دارای وثیقه رمزنگاری 

شده و قراردادهای دارای وثیقه استیبل کوین در اختیار 
دارند.قراردادهای دارای وثیقه رمزنگاری یا حاشیه سکه برای 
سرمایه‌گذاران بلندمدت سودمند هستند زیرا در ارز رمزپایه 
اصلی، در این مورد بیت‌کوین، تسویه می‌شوند به این معنی که 
آنها می‌توانند بدون نیاز به تبدیل دارایی‌های خود به استیبل 

کوین به هودل ادامه دهند.

بازار آتی بیت‌کوین به کدام سمت می‌رود؟

پیش‌فروش بلیت‌های اربعین آغاز شد
مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به 
آغاز پیش‌فروش بلیت‌های اربعین، گفت که بازه پیش‌فروش بلیت‌ها هم از یکم 
ماه صفر تا آخرصفر یعنی بازه اربعین است.داریوش باقرجوان در گفت‌وگو با ایسنا، 
گفت: پیش‌فروش بلیت‌ها از امروز آغاز شده و در لایه اول ظرفیت‌ها از تهران 
به سمت مرز مهران را با قیمت ۶۸۰ هزار تومان باز کردیم، برای اینکه تقاضا را 
بسنجیم و بعد از آن برای مسیرهای مختلف تقاضا مطرح می‌شود و پیش‌فروش 
آغاز خواهد شد. بازه پیش‌فروش بلیت‌ها هم از یکم ماه صفر تا آخرصفر یعنی 
بازه اربعین است.وی درباره قیمت بلیت‌ اتوبوس برای این ایام اظهار کرد: قیمت‌ها 
روال همه ساله را دارد؛ بعد از اینکه ستاد مرکزی اربعین بخشنامه مربوطه را 

صادر کرد، لیست قیمت‌ها ابلاغ شده و بر اساس آن پیش‌فروش انجام می‌شود.

آیین‌نامه واردات خودرو جانبازان اعلام شد
آیین‌نامه واردات خودرو جانبازان در سال ۱۴۰۲ با تعیین نرخ سود صفر 
بازرگانی، تعیین سقف ارزش خودرو، عدم امکان فروش رسمی، عادی و وکالتی 
تا پنج سال و دیگر شرایط و جزییات اعلام شد.به گزارش ایسنا، هیات وزیران به 
پیشنهاد بنیاد شهید و امور ایثارگران آیین نامه اجرایی واردات خودروی جانبازان 
را تصویب کرد.در این آیین نامه آمده است، مشمولین خودروهای داخلی 
جانبازان ۲۵ درصد  الی ۴۹ درصد که به تشخیص کمیسیون پزشکی بنیاد از 
نظر جسمی‌محدودیت حرکتی دارند همسر و فرزندان شاهد و آزادگانی که به 
تشخیص کمیسیون پزشکی بنیاد معلول شناخته می‌شوند.مشمولین میتوانند 
کل یا بخشی از بهای خودرو را به صورت نقدی پرداخت نمایند و عدم دریافت 
تسهیلات بانکی موضوع این آیین نامه مانع استحقاق مشمولین از دریافت خودرو 
نخواهد بود.ارزش خودروی وارداتی در کشور مبدأ برای جانبازان ۷۰ درصد) دو 
پا یا دو دست قطع از مچ و یا قطع نخاع( تا سقف ۳۵ هزار یورو، سایر جانبازان 
۷۰ درصد تا سقف ۳۰ هزار یورو و برای جانبازان ۵۰ درصد تا ۶۹ درصد تا سقف 

۲۵ هزار یورو )سیف( باشد.

تاکید ایمیدرو بر اهمیت تاثیر آب 
برای معدن و صنایع معدنی

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، ضمن تاکید بر اهمیت تاثیر آب برای معدن و صنایع معدنی، خواستار 
ارائه برنامه‌ای برای ایجاد توازن در تامین آب صنایع معدنی، بازبینی برنامه‌های 
تامین آب از سواحل جنوبی کشور و تسریع در عملیات اجرایی آن‌ها شد.طبق 
اعلام ایمیدرو، محمدرضا موثقی‌نیا در نشست با مدیران شرکت‌های تامین‌کننده 
آب از سواحل جنوبی )خطوط یک، دو و سه(، تاکید کرد: بایستی بر اساس نیاز 
آتی صنایع معدنی، برنامه‌های تامین آب از خلیج فارس و دریای عمان، نحوه 
تامین مالی، مشارکت سرمایه‌گذاران و برنامه‌های افزایش سرمایه مورد بازنگری 
قرار گرفته و طرح‌های به روز شده ارائه شود.رئیس هیات عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ضمن اشاره به حمایت‌های ایمیدرو از 
طرح‌های انتقال آب به فلات مرکزی )خط یک( و به استان‌های نوارشرقی و 
اصفهان، گفت: تولید تجهیزات با نگاه به ساخت داخل، قیمت و هزینه تمام شده، 

نرخ فروش و ... در خطوط انتقال آب، اهمیت حیاتی دارد.

هفتمین رشد هفتگی قیمت نفت رقم خورد
قیمت نفت پس از پیش بینی آژانس بین‌المللی انرژی از تقاضای جهانی بالا 
و محدودتر شدن عرضه، به سطح بالاتری صعود کرد و هفتمین رشد هفتگی 
متوالی را به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۱ سنت 
معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۸۶ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۷ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، 
در ۸۳ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص هفته گذشته، 
حدود ۰.۵ درصد رشد کردند.آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود پیش بینی کرد که تقاضای جهانی برای نفت در ژوئن، 
به رکورد ۱۰۳ میلیون بشکه در روز رسید و می‌تواند ماه جاری، اوج تازه‌ای 
پیدا کند. این آژانس خاطرنشان کرد که کاهش تولید نفت عربستان سعودی و 
روسیه، زمینه را برای کاهش چشمگیر ذخایر تا پایان سال ۲۰۲۳ فراهم کرده 
و می‌تواند باعث افزایش بیشتر قیمت نفت شود.سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( در گزارش ماهانه خود که پنجشنبه گذشته منتشر شد، پیش 
بینی کرد که تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری، به میزان ۲.۴۴ 
میلیون بشکه در روز رشد می‌کند که نسبت به پیش بینی قبلی این گروه، 
تغییری نکرده است. اوپک اعلام کرد چشم انداز بازار نفت برای نیمه دوم سال، 
مطلوب به نظر می‌رسد.نفت برنت روز پنج‌شنبه، یک روز پس از رسیدن وست 
تگزاس اینترمدیت به بالاترین میزان خود در سال جاری، به بالاترین رکورد از 
ژانویه صعود کرد. آخرین باری که برنت برای هفت هفته متوالی افزایش یافت، 
ژانویه تا فوریه سال ۲۰۲۲، پیش از حمله نظامی‌روسیه به اوکراین بود.بر اساس 
گزارش رویترز، اریک فریدمن، مدیر سرمایه گذاری ارشد در بانک مدیریت دارایی 
آمریکا گفت: ثابت ماندن تعداد دکل‌های نفتی نشان می‌دهد که تولیدکنندگان 
آمریکایی، در خصوص حفاری و اکتشاف، انضباط را حفظ کرده اند. قیمت نفت 

همچنان بالاتر می‌رود، اما شرکت‌های زیادی به دنبال نفت نیستند.

چراغ قرمز بورس در اولین روز هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۴۷ هزار و ۳۱۳ 
واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۸۹ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم‌وزن با ۱۹ هزار و ۲۹۵ واحد کاهش به ۶۹۳ هزار و ۸۵۷ واحد و 
شاخص قیمت با ۱۰ هزار و ۹۸۵ واحد افت به ۳۹۵ هزار و ۲۶واحد رسید.روز 
شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۹۹۲ میلیون سهم، حق‌تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۴۹ هزار و ۶۵ میلیارد ریال معامله شد.بانک کارآفرین 
)وکار( با ۳۷ واحد، گروه مالی شهر )شهر( با ۳۷ واحد و سیمان خوزستان 
)سخوز( با ۲۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل؛ ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با چهار هزار و ۲۵۰ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
سه هزار و ۶۲۷ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با سه هزار و ۴۶۷ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۷۶۱ واحد، 
نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۴۰۹ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۳۳۲ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 
یک هزار و ۲۸۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
گروه مالی شهر )شهر(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، بهساز کاشانه 
تهران )ثبهساز(، بانک ملت )وبملت( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۲۰ میلیون و ۴۵ هزار برگه سهم به ارزش 

سه هزار و ۵۰۴ میلیارد ریال دادوستد شد.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

بورس 

با صدایی آهسته و با خجالت می‌گوید که 
نان نصفه می‌خواهد. معلوم است که توان 
خرید یک قرص کامل نان را ندارد. در نانوایی 

دیگری، مشتری نان نسیه طلب می‌کند. 
این یکی شاید حتی توان خرید همان نان 
نصفه را هم ندارد. اینجا منطقه‌ای فقیرنشین 
است که ساکنان آن به سختی روزگار 
می‌گذرانند؛ مناطقی از این دست که اهالی 
آن برای تهیه نان و غذا هر روز جنگ نابرابری 
با غول فقر دارند. به گزارش اقتصاد 100، حالا 
چند روزی است که گرانی نان بر چالش‌ها و 
مشکلات دهک‌های کم درآمد جامعه، اضافه 
کرده است. موضوعی که مسئولان به عنوان 
متناسب سازی و نه به عنوان گران شدن، از 

آن یاد می‌کنند. 
از مدت‌ها پیش زمزمه‌های گران شدن نان 
به گوش می‌رسید. زمزمه‌هایی که تا همین 
چند روز پیش از سوی مسئولان، انکار و 
تکذیب می‌شد. یازدهم مردادماه وزیر کشور 
گرانی نان را تکذیب کرد، اما یک روز بعد 

یعنی دوازدهم مرداد، اخبار رسمی‌استان‌ها 
از افزایش دولتی قیمت نان حکایت داشت. 
آنطور که خبرگزاری نزدیک به دولت هم 
عنوان کرد، گران شدن نان از استان خراسان 
رضوی شروع و به تدریج در سایر استان‌ها این 
گرانی اعمال شد.اما در شرایطی گرانی ۳۰ تا 
۴۰ درصدی نان در حدود ۱۳ استان اتفاق 
افتاده که این گرانی، قوت اصلی مردم و به 
ویژه کم درآمدها را تحت تاثیر قرار داده؛ حالا 
کار به جایی رسیده که برخی گزارش‌ها حاکی 
از خرید نان نصفه و حتی نان نسیه در برخی 
مناطق است. گرانی نان که کالای کلیدی و 
مهم سفره ایرانی‌ها و به خصوص دهک‌های 
پایین جامعه است، مانند یک موج می‌تواند بر 
سایر اقلام خوراکی و سبد هزینه‌های خانوار 

تاثیر بگذارد. 
از سوی دیگر در سال‌های اخیر گرانی 
برنج، گوشت و مرغ موجب شده که نان 
سهم بیشتری در سفره‌های فقرا پیدا کند.
در همین حال سخنگوی دولت در واکنش به 

این موضوع عنوان کرده که قیمت نان گران 
نشده، بلکه متناسب‌سازی شده است. علی 
بهادری جهرمی‌تاکید کرده قیمت‌ها به نحوی 
متناسب شده که در استان‌های همجوار 
اختلاف قیمت فاحش نباشد. به گفته وی نگاه 
دولت این بوده که قیمت نان در سطح ملی 
تغییر نیابد و شیوه توزیع آرد و تخلفات این 

حوزه اصلاح شود.
در همین رابطه ایمان اسلامیان، کارشناس 
اقتصادی در گفت و گو با »اقتصاد ۱۰۰« با 
بیان اینکه باید از چند جنبه به موضوع گرانی 
نان نگاه کرد، می‌گوید: یک جنبه اقتصاد کلان 
است؛ در کشور ما مجموعه ای از ناترازی‌ها در 
اقتصاد وجود دارد که نمونه بارز این ناترازی 
را می‌توان در عرضه، تقاضا، تولید و مصرف 
مشاهده کرد.  موضوع دیگر این است که به 
دلیل دستکاری قیمتی و نرخ گذاری دولتی، 
عملا بازار نتوانسته خود را به تناسب و تعادل 

لازم برساند. 
در نتیجه در زمینه‌های مختلف با یک 

سری التهابات و آشفتگی‌ها مواجه می‌شویم؛ 
به عنوان مثال در مصرف برق و به طور کلی 
حامل‌های انرژی و همچنین در مصرف نان، 
این را تجربه می‌کنیم.به گفته اسامیان، 
دولت با تزریق یارانه قیمت برخی اقلام 
اساسی را تقریبا ثابت نگه داشته، اما این ثابت 
نگه داشتن نرخ‌ها موجب شده یارانه پنهان و 
یارانه آشکاری که به افراد مختلف جامعه داده 
می‌شود، لزوما منجر به عدالت اقتصادی نشود.

 از سوی دیگر دولت ناگزیر است برای 
رفع ناترازی خود، یک سری قیمت‌ها را یا 
آزادسازی کند یا به صورت مدیریت شده 
به قیمت واقعی اش تنظیم کند.پیشنهاد 
عملیاتی این اقتصاددان برای حل مشکل 
آن است که نه باید دنبال آزادسازی قیمت‌ها 
بود و نه به دنبال سرکوب قیمتی؛ بلکه باید 
یک راه حل میانه پیدا کرد که با مداخله 
هوشمندانه دولت، هم تا جایی که می‌شود 
هزینه‌های جاری کاهش پیدا کند و هم 
تخصیص یارانه، هوشمند شود. راه حل دوم 

ضرورت گفت و گوی اجتماعی است؛ تجربه 
در تمام دنیا نشان داده دولت‌ها زمانی موفق 
بوده اند که با مردم گفت و گو کرده‌اند. به 
عبارتی دولت هر تصمیم سختی هم که 
بخواهد بگیرد، باید با مردم گفت و گو کند؛ 
اگر قرار است قیمت نان افزایش پیدا کند، 
بایستی به مردم گفته شود.اسلامیان معتقد 
است دولت نباید به بهانه اینکه مطلع کردن 
مردم آثار اقتصادی برجا می‌گذارد، این کار 
را انجام ندهد. زیرا به هر حال گران شدن 
کالاها به ویژه کالاهای اساسی این آثار را برجا 
می‌گذارد. گفت و گو نکردن و بستن راه تعامل 
با مردم، هم پذیرش این تصمیمات را سخت 
تر می‌کند و هم هزینه‌هایی که به مردم و 
کشور تحمیل می‌شود را افزایش می‌دهد.وی 
ریشه کنی مطلق فقر را دیگر اقدام جدی در 
این زمینه می‌داند و عنوان می‌کند: بعضی 
از اقلام در سبد زیستی - معیشتی ضروری 
خانوارها قرار دارد مثل نان. اگر برخی اقلام 
خوراکی مصرف نشود، معیشت افراد به آن 
معنا به خطر نمی‌افتد، اما نان جزو اقلام 
ضروری سبد خانوار است. بنابراین کاری که 
دولت باید در مورد نان و سایر اقلام ضروری 
انجام دهد این است که به سرعت سبدهای 
کالایی را برای اقشار آسیب پذیر و نیازمند به 
ویژه دهک‌های پایینی جامعه در نظر بگیرد 

که بتواند جلوی فقر غذایی را بگیرد.
دولت تصمیماتش را با مردم 

در میان بگذارد
اما در شرایطی که با تورم شدیدی در 
بخش‌های مختلف و از جمله اقلام خوراکی 
و مواد غذایی مواجه هستیم، اسلامیان معتقد 
است که گرانی نان شوک تورمی‌چندباره ای به 
جامعه و به خصوص کم درآمدها وارد می‌کند. 
آنطور که این کارشناس می‌گوید ممکن است 
برخی از این تصمیمات استانی باشد؛ البته 
دولت چه به معنای کلیت قوه مجریه و چه 
دولت‌های محلی به معنای استانداری‌ها و 
فرمانداری‌ها ناگزیر به اصلاحات قیمتی در 
کالاهایی مانند نان هستند؛ ولی حتی اگر این 
تصمیمات در استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و 
دولت‌های محلی اتخاذ می‌شود، حتما باید با 

مردم در میان گذاشته شود.
اسامیان با اشاره به رواج یافتن خرید 
نان نصفه و نان نسیه در برخی مناطق اظهار 
می‌دارد: این موضوع هشداری برای این است 
که سفره فقرا و کم درآمدها، کوچک تر خواهد 
شد. شاید تغییرات قیمت نان برای دهک‌های 
بالا و متوسط جامعه مشکل چندانی به وجود 
نیاورد و برای این قشر خیلی محسوس نباشد، 
اما در طبقات فقیر و دهک‌های آسیب پذیر 
مشکلاتی را به وجود می‌آورد که کوچک تر 
شدن و حتی خالی شدن سفره‌ها از جمله 

آنهاست.

به دنبال انتشار خبر توافق ایران و آمریکا، قیمت دلار 
بیش از یک هزار تومان پایین آمد و به نیمه کانال ۴۸ هزار 
تومان رسید.پنج‌شنبه شب هفته گدشته خبری به بیرون 
درز کرد که ایران و آمریکا بر سر آزادی ۵ زندانی آمریکایی 
از ایران و آزادسازی ۶ میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران 
در کره‌جنوبی توافق کرده‌اند.به گزارش خبرآنلاین، این خبر 
بلافاصله از سوی وزارت امور خارجه در بیانه‌ای تایید شد. 
در بیانه وزارت امور خارجه در خصوص توافق اخیر ایران و 
آمریکا آمده است: فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از 
دارایی‌های جمهوری اسلامی‌ایران که برای چند سال به‌طور 
غیرقانونی در کره‌جنوبی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز 

شد. 
ایران تضمین‌ لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود 
در این خصوص را دریافت کرده‌ است.وزارت امور خارجه 
کره‌جنوبی هم در بیانه‌ای تاکید کرد: دولت ما در حال 
رایزنی نزدیک با کشورهای درگیر، شامل ایالات متحده 
و ایران برای حل موضوع وجوه مسدود شده ایران بوده و 
امیدوار است که این موضوع به صورت دوستانه حل شود.
در این شرایط، گزارش‌ها از روند بازار ارز، از ریزش بیش از 
یک هزار تومانی قیمت دلار حکایت دارد و هر دلار آمریکا به 
نیمه کانال ۴۸ هزار تومان رسیده است. این فضا به بازار طلا 
و سکه نیز تسری پیدا کرده و بازار شاهد ورود طلا و سکه 
به کانال‌های پایین‌تر بوده است.کارشناسان بازار ارز اعتقاد 
دارند که امکان اصلاح قیمت دلار تا کانال ۴۷ هزار تومان 

هم وجود دارد.
در حال حاضر سوالی که امروز در بازار ارز مطرح است، 
این‌که آزادسازی پول‌های بلوکه شده چه اثری روی بازار ارز 
دارد و کاهش قیمت‌ها را تا کجا خواهیم دید. سید کمال 
سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره تاثیر آزادسازی ۶ میلیارد دلار 

ارز بلوکه شده کره‌جنوبی گفت: ما دائما داریم با اخبار کشور 
را اداره می‌کنیم. البته به صورت جزئی وضعیت ارز به یک 
ثباتی رسیده است، ولی به حدی نیاز ارزی کشور بالاست 
که اگر دو صفر هم جلوی ۶ میلیارد دلار بگذاریم، برای ۳، ۴ 
سال آینده خیلی نیاز داریم که ارز دریافت کنیم.وی افزود: 
در واقع این بار ۶۰ یا ۶۰۰ میلیارد دلار طی ۳، ۴ سال آینده 
به خاطر این‌که به توسعه برسیم، نیاز داریم. ۶ میلیارد دلار 
عددی نیست.معاون اسبق ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: 
تجارت خارجی ما در گذشته در حوزه صادرات و واردات در 
حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار عمل کرده است، بنابراین 

۶ میلیارد دلار عددی نیست که بخواهد تحولی را در کشور 
ایجاد کند.سیدعلی متذکر شد: ۶ میلیارد دلار یک کمک 
جزئی به دولت است که بتواند مدیریت بازار ارز را داشته 
باشد و کار خود را انجام دهد؛ یعنی افزایش نرخ ارز آن‌چنانی 

نداشته باشیم.
وی بیان کرد: با این حال، ما باید به اعداد بزرگ‌تر فکر 
کنیم؛ آن هم به‌خاطر اعتلای کشور و این‌که بتوانیم در 
چارچوب پروژه‌های نیمه‌تمام نیازهای ارزی را تامین کنیم.

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در ادامه یادآور شد: ما برای 
مثال وقتی خروج سرمایه ۱۰ میلیارد دلاری داریم، اگر 

بتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم، دیگر چشم‌مان به این 
۶ میلیارد دلار نخواهد بود که ۶، ۷ سال است داریم راجع 
به آن صحبت می‌کنیم.سیدعلی عنوان کرد: البته باید گفت 
این، امکان مثبتی برای اقتصاد کشور خواهد بود، ولی در حد 
۵ تا ۱۰ درصد درآمدهای ارزی سابق کشور است.وی تاکید 
کرد: ما باید بتوانیم حق و حقوق خودمان را بگیریم، ولی 
انتظار تحول با این اعداد را نباید داشته باشیم.معاون اسبق 
ارزی تاکید کرد: ما باید به این فکر کنیم که کسری بودجه 

و افزایش پایه پولی نداشته باشیم و تورم را کنترل کنیم. 
سیدعلی متذکر شد: ما توجه‌مان باید به این باشد که 
ما نیازهای ارزی‌مان خیلی بیشتر از این حرف‌هاست و 
باید فکر اساسی در رابطه با تنش‌های بین‌المللی و مسائل 
منطقه‌ای کنیم. اگر برجام امضا شده بود، نرخ دلار از ۲۳، 
۲۴ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان نمی‌رسید.وی تاکید کرد: 
این آسیب‌ها را می‌بینیم و متوجه آن هم هستیم، ولی 
زودتر باید فکر آن باشیم که کار اساسی‌تر انجام دهیم؛ 
دنبال اف‌ای‌تی‌اف برویم و این‌که توافق کلی‌تر صورت گیرد.

در این میان، محمدصادق الحسینی، کارشناس اقتصادی 
در یادداشتی در فضای مجازی درباره اثر توافق ۶ میلیارد 
دلاری نوشت: این ارزها صرفا برای دارو و غذا قابل استفاده 
است، ولی ایران امسال باید حدود ۲۰ میلیارد دلار هزینه 

واردات دارو بدهد.
وی افزود: تخمین واردات امسال حدود ۶۰، ۶۵ میلیارد 
دلار است که این یعنی حدود ۱۰ درصد به منابع ارزی اضافه 
می‌شود.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: آزادسازی 
۶ میلیارد دلار پول بلوکه شده بر قیمت دلار اثر خواهد 
داشت، اما اثر آن خیلی بزرگ نیست؛ اگرچه این اتفاق اگر 
شروع توافقات بعدی بود، اثر آن خیلی خیلی بزرگ‌تر بود، 
ولی چون این‌طور نیست یا فعلا این‌طور نیست، اثر آن هم 

کوچک و در حد ۱۰، ۱۵ درصد خواهد بود.

گرانی قوت اصلی مردم چه پیامدهایی دارد؟

سفره‌هایی که با نان نسیه پر می‌شوند 

دو صفر هم جلوی ۶ میلیارد دلار بگذارید، مشکلی را حل نمی‌کند

واکنش بازار ارز به تحولات سیاسی

آنچه که فعالان کف بازار و مشاوران املاک 
می‌گویند در تمام سال‌های اعمال مقررات قیمت 
گذاری دستوری بازار اجاره، این اعداد در بیشتر 
شهرها به ویژه تهران به اجرا نرسیده و رعایت نشده 
است. به گزارش ایلنا، مرداد از نیمه گذشت و به 
اوج نقل و انتقالات مسکن استیجاری و جابه‌جایی 
مستاجران رسیدیم، هر چند قرار بود طبق رسم سه 
سال گذشته سقف تعیین شده دولت برای افزایش 
اجاره‌بها رعایت شود اما در برخی از مناطق اعداد رهن 

و اجاره بسیار بیشتر از ۲۵ درصد کلانشهرها است.
مساله اساسی در رعایت اعداد ۲۵ درصدی و ۲۰ 
درصدی افزایش مجاز قیمت اجاره در کلانشهرها و 
شهرهای کوچک این است که در قراردادهای جدید، 
مبنای رقم اجاره و رهن چه عددی باشد که طبق 
آن قیمت دستوری رعایت شود؟ البته این مشکل در 
قرارادهای تمدیدی وجود ندارد اما بخش قابل توجهی 
از قرارادها که تمدیدی نیستند با این مشکل مواجه 
می‌شوند.هفته گذشته مشاور وزیر راه و شهرسازی در 
این باره گفت که دولت راهکاری برای آن دیده که 
باید به تصویب مجلس برسد که آن هم تنظیم بازار 

زمین، مسکن و اجاره‌بها است که براساس آن قیمت 
پایه توسط دولت کشف و اعلام می‌شود و مردم باید 
آن را رعایت کنند. طبق گفته جواد سادات؛اگر سامانه 
کشف قیمت راه‌اندازی شود و به اجرا برسد این مشکل 
برطرف خواهد شد و علاوه بر آن نیز، مردم برای اجاره 
و مالیات متعلق به هر منطقه مبنای مناسبی خواهند 

داشت.
گویا پیش از این هم ارقامی‌از سوی سازمان امور 
مالیاتی برای هر منطقه‌ای به صورت بلوک بندی اعلام 
می‌شده که البته کاربرد آن برای تعیین مالیات بوده 
و حالا قرار بر این است که این عدد به صورت دقیق 
تر محاسبه و اعلام شود اما مهمترین عامل رعایت 
این اعداد و ارقام رفتار مردم است که این اعداد را به 
عرف برسانند و زیر بار قیمت سازی برخی از مشاوران 

املاک و دلالان بازار مسکن نشوند.
به هر حال آنچه که فعالان کف بازار و مشاوران 
اماک می‌گویند در تمام سال‌های اعمال مقررات 
قیمت گذاری قیمت دستوری بازار اجاره، این اعداد 
در بیشتر شهرها به ویژه تهران به اجرا نرسیده و 

رعایت نشده است.

بر اساس سند برنامه راهبردی همکاری‌های تجاری 
پنج ساله بین ایران و پاکستان )تا سال ۲۰۲۸(، روابط 
تجاری دو کشور می‌تواند تا ۵ میلیارد دلار افزایش یابد.

به گزارش ایلنا،‌هادی طالبیان مقدم، سرپرست شبه قاره 
هند سازمان توسعه تجارت گفت: پاکستان با داشتن 
حدود هزار کیلومتر مرز زمینی با کشورمان دارای 
اهمیت بسزایی برای ما است. رویکرد دولت سیزدهم 
توجه به تجارت با آسیا به ویژه کشورهای همسایه است 

که در سیاست‌ها و رفتار دولت می‌توان مشاهده کرد.
وی با اشاره به سفر وزیر خارجه به پاکستان 
گفت: در پایان مذاکرات وزرای امور خارجه جمهوری 
اسامی‌ایران و پاکستان، سند برنامه راهبردی 
همکاری‌های تجاری پنج ساله بین دو کشور برای 
سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ امضا شد. بر اساس این سند، 
روابط تجاری ایران و پاکستان می‌تواند تا ۵ میلیارد دلار 
افزایش یابد.سرپرست شبه قاره هند سازمان توسعه 
تجارت درباره تجارت ترجیحی دو کشور بیان کرد: 
توافق تجارت ترجیحی ایران و پاکستان از سال ۱۳۸۵ 
برقرار شده، ولی در فهرست کالاها مشکلات و ابهاماتی 
وجود داشت که از سال گذشته این مشکلات شناسایی 

و رفع شده است.طالبیان مقدم با اشاره به مذاکرات 
ایران و پاکستان درباره تجارت آزاد نیز گفت: پنجمین 
دوره مذاکرات تجارت آزاد میان دو کشور شهریور 
ماه امسال برگزار خواهد شد. قبل از این مذاکرات 
و نشست‌های بین دو طرف برای رسیدن به نتیجه 
مشخص در مورد ردیف کالاها و… انجام شده است. 
فرآیند نهایی شدن تجارت آزاد کار زمان بر و تخصصی 
است.وی با اشاره به تمایل پاکستان برای تهاتر کالا با 
ایران گفت: در سال‌های گذشته تهاتر کالا بین تجار و 
بازرگانان دو کشور به صورت سنتی و در حجم بسیار 
پایین انجام می‌شد ولی در حال حاضر دولت در تلاش 
است تا با ایجاد زیر ساخت‌ها لازم از بخش خصوصی 

برای تهاتر کالا حمایت کند.
گفتنی است، تجارت ایران و پاکستان در سال 
۱۴۰۱، به دو میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار رسید. سهم 
صادرات کالاهای کشورمان به پاکستان بیش از سه 
میلیون و ۵۳۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
۴۸۸ میلیون و ۱۶۱ هزار دلار بوده که نسبت به سال 
۱۴۰۰ رشد ۲۰ درصدی در وزن و ۱۸ درصدی در 

ارزش داشته است.

تجارت ۵ میلیارد دلاری با پاکستان طی ۵ سال آیندهدستور دولت به داد مستاجران نرسید

تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد شد
رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی از آزادسازی همه منابع ارزی ایران در کره 
جنوبی خبر داد و گفت: این منابع بصورت پرداخت بانکی جهت خرید کالاهای غیرتحریمی‌استفاده می‌شود.به گزارش 
ایسنا، محمدرضا فرزین در این رشته توئیت نوشت: »به تیم دیپلماسی ارزی به دلیل موفقیت در آزادسازی منابع ارزی 
توقیف شده تبریک می‌گویم. بدون تردید آنچه بدست آمده فراتر از تحلیل‌های موجود است و البته که این فرآیند، ادامه 
خواهد داشت.لازم به تاکید است که متاسفانه نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی سال‌های پایانی 
دهه ۹۰ بصورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق 
نمی‌گرفت. حتی در طی این سال‌ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش 
ارزش برابری مواجه شد.اما با پیگیریهای فنی و دیپلماسی موفق، تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و 
هزینه‌های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالت پذیرفته شد.بر همین اساس، بزودی تمامی‌این منابع یورویی 
به حساب‌های شش بانک ایرانی در قطر واریز و بصورت پرداخت بانکی جهت خرید کالاهای غیرتحریمی‌استفاده می‌شود. 
مابقی این منابع هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد.لازم به تاکید است منابع ارزی ایران در 

چند کشور دیگر نیز بزودی در دسترس قرار می‌گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات تجاری مشاهد خواهد شد.


